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 خلاصه
ها با فرض دارند. این روشهاي متداول جهت آنالیز پایداري در مسائل، بیشتر به خصوصیات و رفتار خاك در حالت تعادل حدي تأکید روش 

ي  ها مشخصه  پردازند. روشهاي بالاي خط گسیختگی مینمودن یک منحنی گسیختگی، به محاسبۀ نیروهاي لازم جهت به حرکت در آوردن قطعه
خطوط تغییر طول گیرد. تئوري  آنها را خطوط لغزش در نظر می کند و هاي تنش حل می اي از مشخصه تسلیم را روي شبکه-تنش، معادلات تعادل

پردازد. در  به حل معادلات در امتداد راستاهاي خطوط تغییر طول صفر میکولمب -ا استفاده از معیار موراست و ب صفر مبتنی بر میدان تغییر مکان
یوتري در محیط و یک کد کامپ همیدان سرعت در مراحل مختلف تست بارگذاري حاصل گردید ،این تحقیق با استفاده از تکنیک پردازش تصاویر

ترسیم نماید. این شبکه راستاهاي واقعی لغزش را  را در زیر پی نواريتا با بکارگیري تئوري یادشده، شبکۀ خطوط تغییر طول صفر  همتلب نوشته شد
توان به تسلیم می-لهاي تنش این خاصیت را ندارد. با استفاده از این شبکه و معادلات تعاد دهد حال آن که شبکۀ حاصل از روش مشخصه نشان می
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ایجاد کند یا ها واضح ومبرهن است. پی مطلوب نباید در خاك گسیختگی سازي در سازه و رعایت نکات لازم در طراحی و اجراي ایمن پیاهمیت پی
-هاي حائل، پیي مسائل ژئوتکنیک (دیوارهاي متداول جهت آنالیز پایداري در کلیهنشست بیش از حد و یا غیر یکنواخت داشته باشد. بطور کلی روش

 دن یک مکانیزمها با فرض نموهاي خاکی و سنگی و...) بیشتر به خصوصیات و رفتار خاك در حالت تعادل حدي تأکید دارند. این روشها، شیب
-پردازند. دیدگاه دیگر در این مورد روش مشخصههاي بالاي خط گسیختگی میگسیختگی، به محاسبه نیروهاي لازم جهت به حرکت در آوردن قطعه

ش بر روي گوه زیر تسلیم را ارائه داده است. از مزایاي این روش غیر خطی بودن تن-باشد و معادلات تعادلي تنش است که مبتنی بر میدان تنش میها
 ها در مرزها است که محدودیت بزرگی براي آن ایجادکرده است.باشد و عیبش عدم توجه به تغییر مکانپی می

ي تأثیر میدان تغییر مکان بجاي میدان تنش نمودند. مفهوم خطوط ي هفتاد میلادي محققین توجه خود را بیشتر معطوف به مسئلهدر اوایل دهه
جیمز و برانزبی با انجام آزمایشات  ].1[ اي بیان گردیدهاي کرنش در یک محیط ماسهبراي تفسیر میدان ولین بار توسط روسکویر طول صفر اتغی

هاي حائل کاملاً زبر در دو مود حرکت دورانی حول پاشنه و تغییر مکان افقی، جهت تشریح الگوهاي تنش و کرنش از میدان اي بر روي دیوارگسترده
با  φ=νو   ν=0هاي آل رفتار خاك، دریافتند که هیچ یک از مدلهاي ایدهتغییر طول صفر استفاده نمودند. این دو محقق با بررسی میدانساده خطوط 

ها را بدست براي اولین بار توانستند با استفاده از خطوط تغییر طول صفر، تنش آگهی و قهرمانیحبیب ].2[ رفتار ماسه مورد آزمایش مطابقت ندارد
بینی و تواند براي پیشهاي نسبی، می بینی وضعیت تغییر شکل آورند. این دو محقق نشان دادند که میدان خطوط تغییر طول صفر علاوه بر توانایی پیش

هاي تغییر  توان میدان در توده خاك از آن جهت اهمیت دارد که با داشتن آن می ۱غییر طول صفرتعیین شبکه خطوط ت ].3بکار رود[نیز ها  تعیین تنش
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